
平成２８年７月１４日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001114 入札日時 平成28年 7月14日　　午前09時00分

西町公園外周柵設置工事
件名

施行場所 南砺市　福光　地内

期間 平成28年 7月15日　から　平成28年 8月26日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲上坂運動具製作所　代表取締役　上坂　裕一1         \1,710,000                   

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志2         \1,700,000                   

田中組　代表者　田中　勲3         \1,705,000                   

㈱土居建設　代表取締役　土居　憲俊4         \1,700,000                   

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一5         \1,690,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一

（２）落札額 （税抜）         \1,690,000

（税込）         \1,825,200 うち消費税相当額           \135,200

（３）予定価格 （税抜）         \1,712,000

（税込）         \1,848,960 うち消費税相当額           \136,960

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001034 入札日時 平成28年 7月14日　　午前09時05分

社会資本整備総合交付金事業　市道二日町線ほか道路改良その１工事
件名

施行場所 南砺市　福野（二日町）　地内ほか

期間 平成28年 7月15日　から　平成28年12月 9日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1        \20,000,000                   

梅本建設工業㈱　代表取締役　梅本　大輔2        \20,000,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人3        \19,850,000                                     落札

㈱神能工務店　代表取締役　神能　晃4        \19,900,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康5        \19,950,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人

（２）落札額 （税抜）        \19,850,000

（税込）        \21,438,000 うち消費税相当額         \1,588,000

（３）予定価格 （税抜）        \20,100,000

（税込）        \21,708,000 うち消費税相当額         \1,608,000

（４）        \17,622,374低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \19,032,163 うち消費税相当額         \1,409,789

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001079 入札日時 平成28年 7月14日　　午前09時10分

社会資本整備総合交付金事業　市道下出入谷線道路改良その８工事
件名

施行場所 南砺市　入谷　地内

期間 平成28年 7月15日　から　平成28年11月11日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱池田組　代表取締役　池田　庄治1        \12,300,000                   

㈱岡部　代表取締役　稲積　欣治2        \12,350,000                   

㈱髙清組　代表取締役　髙田　裕之3        \12,280,000                   

谷畠建設㈱　代表取締役　谷畠　一吉4        \12,320,000                   

㈱出島組　代表取締役　出島　武晴5        \12,350,000                   

㈱中村組　代表取締役　中村　義之6        \12,250,000                                     落札

㈱長田組　代表取締役　長田　一政7        \12,340,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱中村組　代表取締役　中村　義之

（２）落札額 （税抜）        \12,250,000

（税込）        \13,230,000 うち消費税相当額           \980,000

（３）予定価格 （税抜）        \12,380,000

（税込）        \13,370,400 うち消費税相当額           \990,400

（４）        \10,874,129低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \11,744,059 うち消費税相当額           \869,930

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001098 入札日時 平成28年 7月14日　　午前09時15分

県単独森林整備事業　林道高清水線改良工事
件名

施行場所 南砺市　上松尾　地内

期間 平成28年 7月15日　から　平成28年11月11日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱池田組　代表取締役　池田　庄治1        \11,620,000                   

㈱岡部　代表取締役　稲積　欣治2        \11,600,000                   

谷畠建設㈱　代表取締役　谷畠　一吉3        \11,680,000                   

㈱出島組　代表取締役　出島　武晴4        \11,600,000                   

㈱中村組　代表取締役　中村　義之5        \11,580,000                                     落札

㈱長田組　代表取締役　長田　一政6        \11,650,000                   

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱中村組　代表取締役　中村　義之

（２）落札額 （税抜）        \11,580,000

（税込）        \12,506,400 うち消費税相当額           \926,400

（３）予定価格 （税抜）        \11,700,000

（税込）        \12,636,000 うち消費税相当額           \936,000

（４）        \10,214,750低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \11,031,930 うち消費税相当額           \817,180

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001089 入札日時 平成28年 7月14日　　午前09時30分

タカンボスキー場第３ペアリフト山頂ステージ修繕工事
件名

施行場所 南砺市　西赤尾町　地内

期間 平成28年 7月15日　から　平成28年10月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

荒井建設合資会社　代表社員　荒井　昇1         \2,940,000                   

㈱池田組　代表取締役　池田　庄治2         \2,940,000                   

㈱髙清組　代表取締役　髙田　裕之3         \2,935,000                   

谷畠建設㈱　代表取締役　谷畠　一吉4         \2,945,000                   

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生5         \2,930,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生

（２）落札額 （税抜）         \2,930,000

（税込）         \3,164,400 うち消費税相当額           \234,400

（３）予定価格 （税抜）         \2,952,000

（税込）         \3,188,160 うち消費税相当額           \236,160

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001125 入札日時 平成28年 7月14日　　午前09時40分

人母浄水場紫外線処理施設建設工事
件名

施行場所 南砺市　人母　地内

期間 平成28年 7月15日　から　平成29年 3月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

チューモク㈱　代表取締役社長　澤田　喜朗1        \20,950,000                   

中越鉄工㈱　代表取締役社長　西村　仁2        \20,880,000                                     落札

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一3        \20,980,000                   

㈱丸泉　代表取締役　石崎　功4        \20,950,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一5        \20,900,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

中越鉄工㈱　代表取締役社長　西村　仁

（２）落札額 （税抜）        \20,880,000

（税込）        \22,550,400 うち消費税相当額         \1,670,400

（３）予定価格 （税抜）        \21,000,000

（税込）        \22,680,000 うち消費税相当額         \1,680,000

（４）        \18,481,781低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \19,960,323 うち消費税相当額         \1,478,542

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001080 入札日時 平成28年 7月14日　　午前09時50分

上平診療所移転新築（機械設備）工事
件名

施行場所 南砺市　西赤尾町　地内

期間 平成28年 7月15日　から　平成29年 3月17日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一1        \15,500,000                                     落札

実研工業㈱　代表取締役　水口　實2        \15,540,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司3        \15,550,000                   

北陸藤吉工業㈱　南砺支店　取締役支店長　東
　文雄

4        \15,570,000                   

吉井工業㈱　代表取締役　吉井　正和5        \15,520,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　正臣6        \15,550,000                   

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一

（２）落札額 （税抜）        \15,500,000

（税込）        \16,740,000 うち消費税相当額         \1,240,000

（３）予定価格 （税抜）        \15,600,000

（税込）        \16,848,000 うち消費税相当額         \1,248,000

（４）        \14,040,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \15,163,200 うち消費税相当額         \1,123,200

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001090 入札日時 平成28年 7月14日　　午前09時55分

上平診療所移転新築（電気設備）工事
件名

施行場所 南砺市　西赤尾町　地内

期間 平成28年 7月15日　から　平成29年 3月17日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱北川電機商会　代表取締役　北川　智之1         \9,600,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \9,500,000                                     落札

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二3         \9,650,000                   

前川電設㈱　代表取締役　前川　喜男4         \9,600,000                   

㈲松田電機店　代表取締役　松田　稔5         \9,550,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人

（２）落札額 （税抜）         \9,500,000

（税込）        \10,260,000 うち消費税相当額           \760,000

（３）予定価格 （税抜）         \9,660,000

（税込）        \10,432,800 うち消費税相当額           \772,800

（４）         \8,694,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \9,389,520 うち消費税相当額           \695,520

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001107 入札日時 平成28年 7月14日　　午前10時00分

五箇山和紙の里屋根修繕工事
件名

施行場所 南砺市　東中江　地内

期間 平成28年 7月15日　から　平成28年 8月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \1,780,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄2         \1,780,000                   

㈱長田組　代表取締役　長田　一政3         \1,760,000                                     落札

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之4         \1,790,000                   

藤井工業㈱　代表取締役　藤井　圭一5         \1,770,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱長田組　代表取締役　長田　一政

（２）落札額 （税抜）         \1,760,000

（税込）         \1,900,800 うち消費税相当額           \140,800

（３）予定価格 （税抜）         \1,800,000

（税込）         \1,944,000 うち消費税相当額           \144,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001026 入札日時 平成28年 7月14日　　午前10時05分

福光庁舎別館給水方式改修工事
件名

施行場所 南砺市　荒木　地内

期間 平成28年 7月15日　から　平成28年 8月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

イマエダ電設　今枝　一郎1         \1,690,000                                     落札

㈲川合設備工業　取締役　川合　久繁2         \1,710,000                   

システム渡辺　渡辺　茂3         \1,720,000                   

ナカシマ設備工業㈱　代表取締役　中島　修一4         \1,715,000                   

㈱ヨシダ　代表取締役　吉田　俊朗5         \1,700,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

イマエダ電設　今枝　一郎

（２）落札額 （税抜）         \1,690,000

（税込）         \1,825,200 うち消費税相当額           \135,200

（３）予定価格 （税抜）         \1,724,000

（税込）         \1,861,920 うち消費税相当額           \137,920

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

10



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001046 入札日時 平成28年 7月14日　　午前10時10分

社会資本整備総合交付金事業　市道東廻り線消雪管リフレッシュ工事
件名

施行場所 南砺市　理休　地内

期間 平成28年 7月15日　から　平成28年10月14日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦1         \4,500,000                   

㈱健名組　代表取締役　健名　智博2         \4,510,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一3         \4,480,000                                     落札

ナカシマ設備工業㈱　代表取締役　中島　修一4         \4,530,000                   

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二5         \4,530,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一

（２）落札額 （税抜）         \4,480,000

（税込）         \4,838,400 うち消費税相当額           \358,400

（３）予定価格 （税抜）         \4,544,000

（税込）         \4,907,520 うち消費税相当額           \363,520

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

11



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001027 入札日時 平成28年 7月14日　　午前10時15分

市道中横町線配水管敷設工事
件名

施行場所 南砺市　福野(横町)　地内

期間 平成28年 7月15日　から　平成28年10月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲石黒工業所　代表取締役　石黒　登1         \5,150,000                                     落札

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦2         \5,180,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司3         \5,180,000                   

ヤマキ工業㈱　代表取締役　山田　哲生4         \5,190,000                   

吉井工業㈱　代表取締役　吉井　正和5         \5,170,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲石黒工業所　代表取締役　石黒　登

（２）落札額 （税抜）         \5,150,000

（税込）         \5,562,000 うち消費税相当額           \412,000

（３）予定価格 （税抜）         \5,210,000

（税込）         \5,626,800 うち消費税相当額           \416,800

（４）         \4,547,836低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,911,662 うち消費税相当額           \363,826

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

12



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001099 入札日時 平成28年 7月14日　　午前10時20分

福光美術館空調機器中央監視装置更新工事
件名

施行場所 南砺市　法林寺　地内

期間 平成28年 7月15日　から　平成28年10月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治1        \16,300,000                   

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦2        \16,250,000                                     落札

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩3        \16,280,000                   

北陸藤吉工業㈱　南砺支店　取締役支店長　東
　文雄

4        \16,320,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一5        \16,330,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦

（２）落札額 （税抜）        \16,250,000

（税込）        \17,550,000 うち消費税相当額         \1,300,000

（３）予定価格 （税抜）        \16,349,000

（税込）        \17,656,920 うち消費税相当額         \1,307,920

（４）        \14,714,100低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \15,891,228 うち消費税相当額         \1,177,128

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

13



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001019 入札日時 平成28年 7月14日　　午前10時25分

市道和紙の里線舗装オーバーレイ工事
件名

施行場所 南砺市　東中江　地内

期間 平成28年 7月15日　から　平成28年 9月23日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作1         \2,480,000                   

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博2         \2,460,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久3         \2,480,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之4         \2,440,000                                     落札

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \2,470,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之

（２）落札額 （税抜）         \2,440,000

（税込）         \2,635,200 うち消費税相当額           \195,200

（３）予定価格 （税抜）         \2,510,000

（税込）         \2,710,800 うち消費税相当額           \200,800

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

14



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001095 入札日時 平成28年 7月14日　　午前10時30分

たいら郷土館駐車場舗装修繕工事
件名

施行場所 南砺市　東中江　地内

期間 平成28年 7月15日　から　平成28年 8月19日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作1         \1,320,000                   

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博2         \1,340,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久3         \1,320,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之4         \1,300,000                                     落札

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \1,330,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之

（２）落札額 （税抜）         \1,300,000

（税込）         \1,404,000 うち消費税相当額           \104,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,350,000

（税込）         \1,458,000 うち消費税相当額           \108,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

15



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016000999 入札日時 平成28年 7月14日　　午前10時35分

井口地域水道監視システム改修工事
件名

施行場所 南砺市　荒木　地内

期間 平成28年 7月15日　から　平成28年11月11日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \2,630,000                   

㈱北川電機商会　代表取締役　北川　智之2         \2,640,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人3         \2,600,000                   

㈱ティエスティテクノ　代表取締役　川田　常
晴

4         \2,620,000                   

㈱デニム　代表取締役　堀岡　友春5         \2,580,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱デニム　代表取締役　堀岡　友春

（２）落札額 （税抜）         \2,580,000

（税込）         \2,786,400 うち消費税相当額           \206,400

（３）予定価格 （税抜）         \2,646,000

（税込）         \2,857,680 うち消費税相当額           \211,680

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

16



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001054 入札日時 平成28年 7月14日　　午前10時50分

南砺市道路台帳修正業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市一円

履行期限 平成28年 7月15日　から　平成28年12月26日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \2,680,000                   

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織
田　正文

2         \2,650,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3         \2,600,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏4         \2,550,000                                     落札

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二5         \2,650,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏

（２）落札額 （税抜）         \2,550,000

（税込）         \2,754,000 うち消費税相当額           \204,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,718,000

（税込）         \2,935,440 うち消費税相当額           \217,440

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

17



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016000956 入札日時 平成28年 7月14日　　午前10時55分

市道坂下閑乗寺線測量設計その２業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　井波外二入会　地内

履行期限 平成28年 7月15日　から　平成28年11月11日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \2,160,000                   

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織
田　正文

2         \2,150,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3         \2,150,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏4         \2,100,000                                     落札

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二5         \2,180,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏

（２）落札額 （税抜）         \2,100,000

（税込）         \2,268,000 うち消費税相当額           \168,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,204,000

（税込）         \2,380,320 うち消費税相当額           \176,320

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

18



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001051 入札日時 平成28年 7月14日　　午前11時00分

大門川渡河橋設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　北川・松島　地内

履行期限 平成28年 7月15日　から　平成28年10月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織
田　正文

1         \2,500,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男2         \2,500,000                   

㈱国土開発センター　西部営業所　所長　鍋谷
　修

3         \2,500,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

4         \2,500,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏5         \2,400,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏

（２）落札額 （税抜）         \2,400,000

（税込）         \2,592,000 うち消費税相当額           \192,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,552,000

（税込）         \2,756,160 うち消費税相当額           \204,160

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

19



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001124 入札日時 平成28年 7月14日　　午前11時05分

社会資本整備総合交付金事業　市道石黒北山田線物件調査その２業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　川西　地内

履行期限 平成28年 7月15日　から　平成28年12月 9日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織
田　正文

1         \4,400,000                                     落札

㈱建成コンサルタント　南砺支店　支店長　大
蔵　欣司

2         \4,550,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3         \4,500,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏4         \4,500,000                   

㈱誉建築設計事務所　代表取締役社長　山﨑　
秀二

5         \4,550,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織田　正文

（２）落札額 （税抜）         \4,400,000

（税込）         \4,752,000 うち消費税相当額           \352,000

（３）予定価格 （税抜）         \4,620,000

（税込）         \4,989,600 うち消費税相当額           \369,600

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

20



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001084 入札日時 平成28年 7月14日　　午前11時10分

市営住宅雑排水管等清掃業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　福野　地内ほか

履行期限 平成28年 7月15日　から　平成28年 9月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱オカベ　代表取締役　岡部　学1         \1,745,000                   

㈲オダビルサービス　代表取締役　織田　清信2         \1,750,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩3         \1,740,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司4         \1,730,000                                     落札

㈱長田組　代表取締役　長田　一政5                   辞退

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司

（２）落札額 （税抜）         \1,730,000

（税込）         \1,868,400 うち消費税相当額           \138,400

（３）予定価格 （税抜）         \1,756,000

（税込）         \1,896,480 うち消費税相当額           \140,480

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

21



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001072 入札日時 平成28年 7月14日　　午前11時15分

南砺市空家等対策計画策定支援業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市内全域

履行期限 平成28年 7月15日　から　平成29年 3月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱国土開発センター　西部営業所　所長　鍋谷
　修

1         \2,900,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

2         \2,800,000                                     落札

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏3         \2,850,000                   

㈱創計画研究所　代表取締役　川口　宏4         \2,870,000                   

㈱中部コンサルタント　南砺支店　支店長　土
谷　秀三

5         \2,950,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　上坂　甚誠

（２）落札額 （税抜）         \2,800,000

（税込）         \3,024,000 うち消費税相当額           \224,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,970,000

（税込）         \3,207,600 うち消費税相当額           \237,600

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

22



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001018 入札日時 平成28年 7月14日　　午前11時20分

南砺市民病院内視鏡下手術システムセット購入
件名

納入場所 南砺市民病院

納入期限 平成28年 9月30日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　高田　誠二1                   辞退

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫2         \9,800,000                                     落札

㈱中川医療器械　代表取締役社長　中川　直実3        \10,500,000                   

㈱永田メディカル　高岡営業所　取締役社長　
久湊　勝巳

4        \10,800,000                   

福井医療㈱　富山支店　支店長　酢谷　一司5        \10,850,000                   

プロメディカル㈱　富山営業所　所長　埜田　
悠祐

6        \11,000,000                   

㈱ベストケアメディカル　代表取締役　林　規
明

7        \11,200,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫

（２）落札額 （税抜）         \9,800,000

（税込）        \10,584,000 うち消費税相当額           \784,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

非公開

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

23



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001069 入札日時 平成28年 7月14日　　午前11時25分

公立南砺中央病院超音波診断装置購入
件名

納入場所 公立南砺中央病院事務局総務課

納入期限 平成28年 8月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　高田　誠二1                   辞退

セントラルメディカル㈱　富山支店　支店長　
竹谷　明夫

2                   辞退

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫3         \4,500,000                   

㈱中川医療器械　代表取締役社長　中川　直実4         \4,400,000                   

㈱永田メディカル　高岡営業所　取締役社長　
久湊　勝巳

5                   辞退

福井医療㈱　富山支店　支店長　酢谷　一司6         \4,600,000                   

プロメディカル㈱　富山営業所　所長　埜田　
悠祐

7         \4,100,000                                     落札

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

プロメディカル㈱　富山営業所　所長　埜田　悠祐

（２）落札額 （税抜）         \4,100,000

（税込）         \4,428,000 うち消費税相当額           \328,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

非公開

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

24



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001038 入札日時 平成28年 7月14日　　午前11時30分

農業用機械等整備事業　コンバイン購入
件名

納入場所 五箇山農業公社新屋作業所

納入期限 平成28年 9月 2日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱河合嵩農機店　代表取締役　河合　賢1                   欠席

川合農機商会　川合　義信2         \6,369,880                   

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　
憲仁

3         \5,400,000                   

福光農業協同組合　代表理事組合長　齊藤　勇
一

4         \6,485,000                   

㈱北陸近畿クボタ　井波営業所　所長　柳瀬　
勝志

5         \4,688,000                                     落札

溝口農機㈱　代表取締役　溝口　友一6                   辞退

三菱農機販売㈱　中部支社　福野営業所　福野
営業所長　森田　晃生

7                   辞退

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱北陸近畿クボタ　井波営業所　所長　柳瀬　勝志

（２）落札額 （税抜）         \4,688,000

（税込）         \5,063,040 うち消費税相当額           \375,040

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

非公開

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

25



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001042 入札日時 平成28年 7月14日　　午前11時35分

農業用機械等整備事業　米乾燥機購入
件名

納入場所 南砺市利賀農業拠点施設ライスセンター

納入期限 平成28年 9月 2日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱河合嵩農機店　代表取締役　河合　賢1                   辞退

川合農機商会　川合　義信2                   辞退

となみ野農業協同組合　代表理事組合長　佐野
　日出勇

3         \3,000,000                                     落札

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　
憲仁

4         \3,100,000                   

福光農業協同組合　代表理事組合長　齊藤　勇
一

5         \3,050,000                   

溝口農機㈱　代表取締役　溝口　友一6                   辞退

三菱農機販売㈱　中部支社　福野営業所　福野
営業所長　森田　晃生

7                   辞退

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

となみ野農業協同組合　代表理事組合長　佐野　日出勇

（２）落札額 （税抜）         \3,000,000

（税込）         \3,240,000 うち消費税相当額           \240,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

非公開

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

26



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001078 入札日時 平成28年 7月14日　　午前11時40分

社会資本整備総合交付金事業　南砺市営バス車両購入
件名

納入場所 南砺市城端・平行政センター

納入期限 平成28年11月30日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲大西石油　代表取締役　大西　史鴻1                   辞退

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　
憲仁

2         \7,660,000                                     落札

福光農業協同組合　代表理事組合長　齊藤　勇
一

3         \8,890,000                   

㈲藤井モータース　代表取締役　藤井　徳親4         \7,800,000                   

㈲古池自動車工業所　代表取締役　古池　勇二5         \7,998,000                   

㈲村上自動車整備工場　代表取締役　村上　功6         \7,930,000                   

㈲山根モータース　代表取締役　山根　秀元7                   辞退

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　憲仁

（２）落札額 （税抜）         \7,660,000

（税込）         \8,272,800 うち消費税相当額           \612,800

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

27



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001126 入札日時 平成28年 7月14日　　午前11時45分

南砺市消防団利賀中央分団消防積載車購入
件名

納入場所 南砺市消防団利賀中央分団屯所

納入期限 平成28年12月16日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱カワノ　砺波営業所　所長　吉川　晃平1         \4,160,000                   

㈱システムトキワ　代表取締役　髙橋　良成2         \4,400,000                   

㈲セイエー防災　代表取締役　波　貴志3         \4,500,000                   

長野ポンプ㈱　富山営業所　所長　福田　学4         \4,900,000                   

日本機械工業㈱　名古屋営業所　所長　坂本　
均

5         \4,900,000                   

㈱本田商会　代表取締役　山谷　成人6         \4,000,000                                     落札

㈱モリタ　富山営業所　所長　岡本　直彦7         \4,600,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱本田商会　代表取締役　山谷　成人

（２）落札額 （税抜）         \4,000,000

（税込）         \4,320,000 うち消費税相当額           \320,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

非公開

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

28



平成２８年７月１４日入札

入 札 結 果 公 表

総合評価方式による契約分

入札及び契約経過（件名別）



総合評価方式工事

2

4

笹嶋工業㈱

東洋道路興業㈱

落札
73,764,000

1.5632

110.00

108.33

1.5907

1.5765

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

66,306,081 61,394,520

円

74,952,000 69,400,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

平成２８年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

社会資本総合整備事業　福野地区公共下水道整備事
業

第2016001007号上下水道課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

土木一式工事
入札日時 午前　９時２０分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２８年 ７ 月１４日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

順位

円円

南砺市 二日町　地内

平成２８年１１月２５日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

円

109.17

1.5984

請 負
対 象 額

109.17

1
2

1

摘　要

3

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

4

アルカスコーポレーション㈱

3

69,300,000

梅本建設工業㈱

69,150,000

69,250,000

円

68,300,000

29



総合評価方式工事

6

53,820,000
4

7

4

5

上坂建設㈱

㈱福光組

3

53,780,000

笹嶋工業㈱

5

53,000,000

53,800,000

円

53,790,000

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

110.00

円

110.00

2.0450

請 負
対 象 額

110.00

2
2

1

摘　要

3

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市 殿　地内

平成２９年 ３ 月１０日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成２８年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

社会資本整備総合交付金事業　市道舘市野沢線東広
橋下部工その３工事

第2016001128号建設課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

土木一式工事
入札日時 午前　９時２５分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２８年 ７ 月１４日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

51,163,779 47,373,870

円

58,212,000 53,900,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

2.0438

107.50

110.00

2.0435

2.0472

2.0446

1.9981

2.0299

落札
108.50

57,240,000
109.17

1

6

㈱丸泉

㈱森組

立野原建設・松本建材経常共同企業
体

得能建設工業㈱

53,830,000

7
53,800,000

30



総合評価方式工事

6

30,100,000
7

4

5

㈱北川電機商会

前川電設㈱

3

30,260,000

笹嶋工業㈱

6

29,800,000

30,200,000

円

30,280,000

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

105.83

円

109.17

3.6054

請 負
対 象 額

108.33

2
2

1

摘　要

3

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市 人母　地内

平成２９年 ３ 月１０日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成２８年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

人母紫外線処理機械電気設備その１工事

第2016001127号上下水道課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

電気工事
入札日時 午前　９時３５分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２８年 ７ 月１４日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

28,985,067 26,838,025

円

32,724,000 30,300,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

3.5159

107.50

106.67

3.5557

3.6074

3.5871

3.5833

3.5800

落札
107.50

32,184,000
108.33

1

5

㈲松田電機店

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店

㈱谷村電機工業

砺波カンパニー㈱

30,000,000

4
30,000,000

31



総合評価方式工事

4

安達建設㈱

3

63,970,000

㈱岡部

63,980,000

63,950,000

円

63,980,000

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

円

109.17

1.7063

請 負
対 象 額

109.17

3
2

1

摘　要

1
69,066,000

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市 西赤尾町　地内

平成２９年 ３ 月１７日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成２８年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

上平診療所移転新築（建築主体）工事

第2016001091号行革・施設管理課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

建築一式工事
入札日時 午前　９時４５分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２８年 ７ 月１４日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

62,208,000 57,600,000

円

69,120,000 64,000,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

1.7063

1.7071
落札

1.7066

109.17

109.17

3

2

中越興業㈱

㈱長田組

32


